MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

RESOLUÇÃO Nº 10/CONEX/IFSP, DE 03 DE JUNHO DE 2025

Dispõe sobre a contratação de Fundação de Apoio para gerenciamento

administrativo e financeiro para o TED referente ao projeto ''Gestão da Educação para a Equidade Racial''

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Resolução n° 46, de 15 de junho de 2015, que aprova o Regulamento do
Conselho de Extensão e pela Resolução n° 135, de 08 de dezembro de 2015, que aprova o Regimento Interno do Conselho de Extensão,
ambos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo,

RESOLVE:

Art.1° Ratificar a aprovação da contratação da Fundação de Apoio Institucional ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico - FAI-
UFSCar, CNPJ: 66.991.647/0001-30, para realizar o gerenciamento administrativo e financeiro para o TED referente ao projeto ''Gestão da
Educação para a Equidade Racial'' - Campus Hortolândia, que tem por objeto: desenvolver formação continuada para gestão da educação
para equidade racial em 300 municípios do país.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor a partir de 03/06/2025.

Rafael Alves Scarazzati

Presidente do Conselho de Extensão

Assinado eletronicamente

RESOLUÇÃO Nº 10/2025 - DAX-PRX/PRX-RET/RET/IFSP / pg. 1

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rafael Alves Scarazzati , PRO-REITOR(A) - CD2 - PRX-RET, em 03/06/2025 16:13:30.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 03/06/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

963215
29043b7727

RESOLUÇÃO Nº 10/2025 - DAX-PRX/PRX-RET/RET/IFSP

RESOLUÇÃO Nº 10/2025 - DAX-PRX/PRX-RET/RET/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: